# Stadt Bad Schmiedeberg

Der Bürgermeister

Staatlich anerkanntes Moor-, Mineral- und Kneippheilbad

01.03.2021

# Bekanntmachung

## Einladung zur Sitzung des Wirtschaftsförderungs-/Tourismusausschusses

**Termin:** Donnerstag, 11.03.2021

**Ort:** Ratssaal des Rathauses Bad Schmiedeberg, Markt 10,

06905 Bad Schmiedeberg

Beginn: 19:00 Uhr

Aufgrund der aktuellen Lage zur Verhinderung der Ausbreitung von SARS-CoV-2 (Corona-Virus) findet die Sitzung mit Maskenpflicht und Mindestabstand statt.

### Tagesordnung – öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einberufung und der Anwesenheit
- 3. Feststellung der Tagesordnung
- 4. Bestätigung der Niederschrift vom 10.09.2020
- Beratung über den Antrag der Stadträtin Constanze Zepperitz auf öffentliche Widmung von Verkehrsflächen als Radweg - Lückenschluss linkselbischer Elbradweg zwischen Pretzsch und Lutherstadt Wittenberg Vorlage: BV/050/2020
- Beratung über den Antrag der Fraktion SPD/DIE LINKE über die Einführung eines City-Managements Vorlage: BV/051/2020
- 7. Beratung über den Stadtratsbeschluss I/118-2020 auf Beitritt in die Arbeitsgemeinschaft Fahrradfreundliche Kommune (AGFK) Sachsen-Anhalt Vorlage: BV/005/2020
- Vorstellung und Beratung über das Entwicklungs- und Vermarktungskonzept Freibad Trebitz
- Vorstellung eines Konzeptes für einen Waldsportpfad zur Erhöhung der touristischen Attraktivität zwischen Weinberge und Schöne Aussicht
- 10. Informationen zur Revision der Elbfähre Pretzsch
- 11. Vorstellung des Internetauftritts www.wohnen-in-bad-schmiedeberg.de
- 12. Anfragen und Informationen
- 13. Schließen der öffentlichen Sitzung

BIC: DEUTDE8LXXX

# <u>Tagesordnung – nicht öffentlicher Teil</u>

- 1.
- Eröffnung der nicht öffentlichen Sitzung Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einberufung und der Anwesenheit 2.
- Feststellung der Tagesordnung 3.
- Bestätigung der nicht öffentlichen Niederschrift vom 10.09.2020 4.
- Anfragen und Informationen 5.
- Schließen der nicht öffentlichen Sitzung 6.

Michael Müller Vorsitzender Wirtschaftsförderungs/ Tourismusausschuss

Martin Röthel Bürgermeister

#### Bad Schmiedeberg

- OT Bad Schmiedeberg: Markt 10, am Rathaus
- OT Bad Schmiedeberg: neben Grundstück Leipziger Str. 101, Einmündung Neumarktstraße
- OT Bad Schmiedeberg: Kurpromenade, an dem Grundstück Leipziger Str. 3
- OT Bad Schmiedeberg: Margarethenring gegenüber Grundstück Zschimmerstr. 13
- OT Bad Schmiedeberg: neben der Bushaltestelle in der Weinbergstr.
- OT Moschwig: am Parkplatz vor dem Grundstück Moschwig 7c
- OT Großwig: vor dem Grundstück Hauptstr. 57c
- OT Reinharz: am Spielplatz, neben dem Grundstück Reinharz 91
- OT Splau: schräg gegenüber dem Grundstück Splau 12
- OT Patzschwig: neben dem Grundstück Patzschwig 7

#### Pretzsch (Elbe)

- OT Pretzsch (Elbe): am Grundstück Thälmannstr. 1 (Rathaus)
- OT Merschwitz: am Feuerwehr-Gerätehaus, hinter dem Grundstück Merschwitz 38
- OT Körbin-Alt: am Dorfplatz gegenüber dem Grundstück Körbin-Alt 10

#### Trobitz

- OT Trebitz: vor dem Grundstück Wittenberger Chaussee 41
- OT Bösewig: am Spielplatz, neben dem Grundstück Bösewig 8
- OT Kleinzerbst: an der Bushaltestelle, gegenüber dem Grundstück Kleinzerbst 29
- OT Österitz: am Dorfplatz, rechts vom Eingang Friedhof

#### Söllichau

- OT Söllichau: vor dem Grundstück Brunnenstr. 38
- OT Söllichau: an den Garagen Ernst-Thälmann-Straße 8

#### Meuro

- OT Meuro: am Bürgerhaus, Meuro 49a
- OT Sackwitz: an der Bushaltestelle gegenüber Grundstück Sackwitz 1
- OT Ogkeln: neben dem Grundstück Ogkeln 13
- OT Scholis: am Feuerwehr-Gerätehaus, zwischen den Grundstücken Scholis 14 und 15

### Korgau

- OT Großkorgau: vor dem Grundstück Dübener Str. 14 (Gemeindeclubraum)
- OT Kleinkorgau: am Grundstück Kleinkorgauer Dorfstr. 32 (Giebelseite Scheune)

#### Schnellin

- OT Schnellin: in dem Buswartehaus neben dem Grundstück Schnellin 11
- OT Merkwitz: an der Bushaltestelle vor dem Grundstück Merkwitz 7a

#### Priesitz

- OT Priesitz: am Grundstück Priesitz 25 (Gemeindebüro)
- OT Sachau: am Giebel des Hauses Sachau 16

ausgehangen am:	03.03.2021	 Unterschrift
abgenommen am:		 Unterschrift